
                                                              Uchwała nr LIV/451/23 

                                                              Rady Miasta Działdowo 

  z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie  zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych  Rady Miasta Działdowo na rok 2023  

  Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                

( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz  § 79 Statutu Gminy-Miasto Działdowo, przyjętego Uchwałą                         

Nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003 r. ( Dziennik  Urzędowy Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 5815 ze zm. ) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 Zatwierdzić plany pracy Komisji stałych Rady Miasta Działdowo zgodnie z załącznikami od nr 1  do 

nr 5. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierzyć  Przewodniczącym Komisji stałych. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                                         Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



Załącznik nr 1 

 

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI I OCHRONY ŚRODOWISKA NA ROK 2023 

STYCZEŃ/LUTY: 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działania komisji. 

3. Analizowanie, rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazanych komisji przez Radę Miasta lub 

Przewodniczącego. 

MARZEC/KWIECIEŃ: 

1. Informacja na temat stopnia zaawansowania projektów dokumentacji. 

2. Informacja EZG na temat planowanych inwestycji oraz aktualnej kondycji finansowej. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w zakresie działania komisji. 

4. Wizyta w Hucie Szkła Heinz- Glas Działdowo. 

5. Analizowanie, rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych komisji przez Radę                   

lub Przewodniczącego Rady. 

MAJ/CZERWIEC: 

1. Harmonogram prac związanych z utrzymaniem zieleni i estetyki obiektów komunalnych. 

2. Informacja na temat kosztów zimowego utrzymania dróg Gminy-Miasto Działdowo za okres 

rozliczeniowy.  

3. Informacja EZG na temat płatności za odbiór odpadów w innych gminach. Informacja na temat 

funkcjonowania schroniska dla zwierząt w Tatarach. 

4. Wizja lokalna zbiornika retencyjnego przy ul. Lidzbarskiej. 

5. Wizja lokalna zbiornika wodnego przy ul. Mławskiej. 

6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w zakresie działania komisji. 

7. Analizowanie, rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych komisji przez Radę Miasta 

lub Przewodniczącego Rady Miasta w zakresie działania komisji. 

WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK: 

1. Stopień zaawansowania inwestycji przewidzianych do realizacji w roku 2023. 

2. Informacja o realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz usuwaniu azbestu za rok 2023. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w zakresie działania komisji. 

4. Analizowanie, rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych komisji przez Radę Miasta 

lub Przewodniczącego Rady Miasta w zakresie działania komisji. 

LISTOPAD/GRUDZIEŃ: 

1. Informacja dotycząca stanu przygotowań służb do zimy.  

2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w zakresie działania komisji 

3. Analizowanie, rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych komisji przez Radę Miasta 

lub Przewodniczącego Rady Miasta w zakresie działania komisji. 

 

  
 



                                                                                                                                      Załącznik nr 2 

PLAN PRACY  KOMISJI OŚWIATY I KULTURY NA ROK 2023 

STYCZEŃ/LUTY/MARZEC 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2022. 

2. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych (rola placówek kulturalnych 

i oświatowych tj. MDK, MBP, Muzeum Pogranicza, szkół). 

3. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

- koszty utrzymania obiektów, 

- wynagrodzenie nauczycieli według stopnia awansu zawodowego, 

- subwencje oświatowe 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta. 

KWIECIEŃ/MAJ/CZERWIEC 

1. Sprawozdanie z działalności MBP, MDK oraz Muzeum Pogranicza za rok 2022. 

2. Informacja na temat działalności działdowskiego kina.  

3. Informacja na temat kalendarza imprez i kulturalnych i oświatowych planowanych na terenie 

miasta w roku 2023. 

4. Udział  lokalnych twórców kultury w wydarzeniach kulturalnych w naszym mieście: 

- poezja np. Działdowska Kuźnia Słowa, 

- muzyka 

- sztuka – malarstwo, np. Andrzej Walasek 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta. 

    SIERPIEŃ/WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 

1. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2023/2024 (ilość uczniów  

w poszczególnych placówkach, ilość zatrudnionych nauczycieli, remonty i doposażenie szkół  

i przedszkoli) 

2. Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

3. Analiza wyników nauczania osiągniętych w roku szkolnym 2022/2023 (egzamin ósmoklasisty, 

olimpiady), 

4. Stypendia dla uczniów uzdolnionych, 

5. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku w zakresie działania komisji. 

6. Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2023 r. w zakresie działania komisji. 

LISTOPAD/GRUDZIEŃ 

1. Analiza rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2024 w zakresie działania komisji, 

3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2024.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta. 

 

 

 

 



                                                                                  Załącznik nr 3 

   

PLAN PRACY 

KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA ROK 2023 

 

STYCZEŃ/LUTY: 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2023. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta. 

 

MARZEC: 

1. Informacja dotycząca działalności Straży Miejskiej – wpływ monitoringu na poprawę jakości 

przestrzegania ładu i porządku w mieście. 

2. Zaopiniowanie projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta. 

 

KWIECIEŃ/MAJ: 

1. Informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o stanie bezrobocia i alimentacji za rok 

2021.   

2. Informacja dotycząca stanu dróg po zimie, koszty likwidacji powstałych szkód. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta 

 

CZERWIEC/ LIPIEC/ SIERPIEŃ:   

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Działdowie dotycząca bezpieczeństwa i porządku 

na terenie Gminy-Miasto Działdowo za II półrocze 2022 r. - statystyka wykroczeń, statystyka 

interwencji. 

2. Informacja dotycząca przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.  Analiza 

problemów dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych patologią społeczną/alkoholizm, 

nieporadność życiowa. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta. 

 

WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK:  

1. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie za I półrocze 

2022 r. - statystyka zagrożeń i interwencji.  

2. Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta.   

 

LISTOPAD/GRUDZIEŃ: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2024. 

2. Informacja dotycząca problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo. 

3. Informacja dotycząca przygotowań do zimowego utrzymania stanu dróg i chodników.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta.        

 

 

        

 

 

 

 



                                        
                                                                                                                  Załącznik nr 4 

 
PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW NA ROK 2023 

 

STYCZEŃ / LUTY / MARZEC / KWIECIEŃ:  

1.  Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.  

2. Analiza zaległości podatkowych wobec miasta, wpływ udzielonych ulg i umorzeń  na 

dochody miasta (wykonanie za 2022 rok – kierunek działania na rok 2023).  

3. Informacja o kondycji finansowej Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”                       

– omówienie bilansu za 2022 rok, analiza kosztów i przychodów wywozu odpadów w 2022 

roku oraz informacja o poziomie opłat i ich ściągalności.  

4.Wykorzystanie środków finansowych w ramach dotacji celowych oraz innych środków 

zewnętrznych do rozliczenia za 2022 rok. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta.  

 

MAJ / CZERWIEC / LIPIEC:  

1. Analiza przychodów i wydatków na rachunkach dochodów wydzielonych placówek 

oświatowych – wykonanie za rok 2022 oraz plan na 2023 rok.  

2. Informacja o kondycji finansowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej                                                

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. za rok 2022 – bilans sprzedaży wody w roku 2022.  

3. Analiza wykonania budżetu za 2022 rok, w tym analiza sprawozdań finansowych jednostek 

organizacyjnych Gminy-Miasto Działdowo. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta.  

 

SIERPIEŃ / WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK:  

1. Analiza finansowa i omówienie bilansu za rok 2022 Działdowskiej Agencji Rozwoju S.A.  

2.Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku z uwzględnieniem zadań 

inwestycyjnych.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta.  

 

LISTOPAD / GRUDZIEŃ:  

1. Informacja o kondycji finansowej Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego Sp. z o.o. za 2022 rok.  

2. Przedstawienie projektów, w których wykorzystywane są zewnętrzne środki finansowe oraz 

ich wysokość wg budżetu 2023 r. z uwzględnieniem zmian. 

3.Analiza wniosków inwestycyjnych zgłoszonych do projektu budżetu na rok 2024.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta, w tym opiniowanie projektu budżetu                    

na rok 2024.  

5. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 

 

 

       

 

 



        Załącznik nr 5 

PLAN PRACY 

KOMISJI SPORTU, KULTURY FIZYCZNEJ TURYSTYKI I REKREACJI NA ROK 2023 

 

STYCZEŃ: 

1. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za rok 2022. 

2. Przyjęcie Planu pracy komisji na 2023 rok. 

3. Zapoznanie się komisji z informacją dotyczącą budowy krytej pływalni, oraz informacją  

o zakończeniu budowy zbiornika retencyjnego, który ma być wykorzystywany do celów 

rekreacyjnych. 

4. Prace nad regulaminem przyznawania stypendiów sportowych Burmistrza Miasta Działdowo. 

 

     LUTY: 

1. Podjęcie działań na temat wdrożenia w szkołach większej liczby pozalekcyjnych zajęć 

sportowych w ramach tzw. SKS-ów w roku szkolnym 2023/24 (spotkanie z dyrektorami 

zespołów placówek oświatowych i przedstawicielami nauczycieli kultury fizycznej tych 

placówek). 

2. Przedstawienie przez dyrektora MOSiR-u kalendarza sportowego na cały 2023 rok. 

3. Zapoznanie się z wnioskami klubów UKS-ów i stowarzyszeń sportowych ubiegających się  

o dotacje finansową z urzędu miasta i ich zaopiniowanie. 

4. Prace nad Regulaminem przyznawania stypendiów sportowych Burmistrza Miasta Działdowo. 

 

    MARZEC: 

1. Weryfikacja klubów UKS-ów i stowarzyszeń sportowych działających na terenie miasta 

Działdowo  ( działające sekcje, liczba zawodników z wyodrębnieniem dziewczęta/chłopcy, 

liczba trenerów, liczba instruktorów, seniorzy szczebel rozgrywek, dzieci i młodzież szczebel 

rozgrywek, dotacje - ostatnie dwa lata, stypendia – ostatnie dwa lata - pisma do 

zainteresowanych). 

2. Wykorzystanie bazy sportowej na terenie miasta Działdowo ze szczególnym zwróceniem uwagi 

na obiekty szkolne (informacje od dyrektorów zespołów placówek oświatowych) . 

3. Zapoznanie się komisji z aktualnymi wynikami Współzawodnictwa Sportowego Szkół 

Podstawowych Miasta Działdowo (sytuacja na dzień dzisiejszy). 

4. Przedstawienie szczegółowego scenariusza Gali sportowej podsumowującej 

Współzawodnictwo Sportowe Szkół Podstawowych (Gala czerwiec 2023). 

 

      KWIECIEŃ: 

1. Współpraca komisji z sekretarzem miasta Działdowo w sprawie opracowania Raportu  

o Stanie Miasta Działdowo za rok 2022 (w zakresie sportu, kultury fizycznej, turystyki  

i rekreacji). 

2. Ostateczne zatwierdzenie regulaminu przyznawania stypendiów sportowych Burmistrza Miasta 

Działdowo. 

 

MAJ: 

1. Informacje o zgrupowaniach i obozach sportowych organizowanych przez UKS-y kluby  

i stowarzyszenia sportowe w czasie wakacji letnich. 

2. Informacje o planowanych przez MOSIR imprezach oraz zajęciach sportowych, turystycznych 

i rekreacyjnych dla mieszkańców Działdowa a w szczególności dla dzieci 

 i młodzieży w czasie wakacji. 



3. Informacja dyrektora MOSiR-u dotycząca uzyskanych wpływów za korzystanie i wynajem 

obiektów podlegających pod MOSiR. 

4. Informacja klubów sportowych dotycząca planów ich rozwoju w latach 2023-2025. 

 

CZERWIEC: 

1. Udział członków komisji w Gali Sportowej podsumowującej Współzawodnictwo Sportowe 

Szkół Podstawowych Miasta Działdowo za rok 2022/2023. 

2. Zapoznanie się komisji z informacją dotyczącą budowy krytej pływalni. 

3. Debata komisji na temat strategii rozwoju działdowskiego sportu. 

 

LIPIEC/SIERPIEŃ: 

1. Obserwacja przez członków komisji obozów sportowych organizowanych przez kluby  

UKS-y i stowarzyszenia sportowe w czasie wakacji. 

2. Przegląd przez członków komisji zajęć sportowych turystycznych i rekreacyjnych dla 

mieszkańców Działdowa a w szczególności dzieci i młodzieży organizowanych przez MOSiR 

i szkoły w czasie wakacji. 

 

WRZESIEŃ: 

1. Zapoznanie się komisji z informacją o postępach dotyczących budowy krytej pływalni. 

2. Podsumowanie Współzawodnictwa Sportowego Szkół Podstawowych Miasta Działdowo oraz 

odbytej Gali Sportowej za rok 2022/2023. 

 

PAZDZIERNIK/LISTOPAD: 

1. Informacja na temat realizacji budżetu miasta w zakresie działania komisji. 

 

GRUDZIEŃ: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2024 w zakresie działania komisji. 

2. Podsumowanie prac komisji za rok 2023. 

3. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok.   

 

 

 

 

 

 


